
 

 

 

Data di pubblicazione: 05/07/2018
Nome allegato: Determinazione aggiudicazione definitiva
MO_REGGIO_ 2018.pdf
CIG: Z1220C2600;
Nome procedura: Lavori di manutenzione ordinaria edili e affini -
Inps Dir. Prov. Reggio Calabria.



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 1 di 5 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

Determinazione n.    91    del 05/07/2018 

 

Oggetto: Gara in RDO 1794391 sul Mercato Elettronico per l’affidamento di lavori edili e affini 

di manutenzione ordinaria – Direzione Provinciale INPS di Reggio Calabria. Aggiudicazione 

definitiva. 

 

C.I.G.: Z1220C2600 

 

Il DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTA la determinazione presidenziale n. 37 del 24/01/2017, di attribuzione dell’incarico di 

Direttore regionale Calabria, a decorrere dal primo febbraio 2017; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale della Previdenza 

Sociale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il messaggio n. 4031 del 11/04/2014 avente per oggetto << Procedure di acquisti, 

beni, servizi e lavori – Circ. n. 30 del 3 marzo 2014 – Direttive urgenti>>; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, nella seduta del 13 marzo 2018 ha 

approvato il bilancio di previsione dell’Istituto per l’anno 2018. 

 
RICHIAMATI: 

  

 la determinazione del Direttore regionale n. 159 del 28/11/2017 con la quale è 

stata autorizzata l’indizione di una RDO finalizzata all’affidamento di lavori edili e 

affini di manutenzione ordinaria, Direzione Provinciale INPS di Cosenza; 

 la determinazione n. 180 del 15/12/2018, con la quale si è proceduto a nominare 

la commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio; 

 la determinazione n. 35 del 10/04/2018 con la quale è stata autorizzata la 

prosecuzione della RDO n. 1794391 che non era stata conclusa entro l’anno 

2017; 

 integralmente i verbali di gara nn. 1, 2, 3 e 4 nelle cui sedute sono iniziate le 

operazioni di gara, è stata esaminata ed approvata la documentazione 

amministrativa, si è proceduto all’apertura della busta economica ed il servizio è 

stato provvisoriamente aggiudicato alla ditta GIURLEO COSTRUZIONI SAS DI 

GIURLEO ANGELO; 

 integralmente il verbale di gara n. 5 nel quale viene disposta la revoca 

dell’aggiudicazione provvisoria  in favore della ditta GIURLEO COSTRUZIONI SAS 

DI GIURLEO ANGELO, in quanto in sede di controllo, ex art 80 dlgs 50/2016,  è 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 2 di 5 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

emerso dal casellario giudiziario la presenza di un decreto penale nei confronti 

del  legale rappresentante e direttore tecnico ,  omesso nella autodichiarazione  

presentata; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva presunta autorizzata per l’esecuzione dei lavori è di 

euro 37.800,00 ed è stata prenotata sui relativi capitoli di competenza e risulta così 

suddivisa: 

€ 11.200,00 sul cap. 5U110401612; € 10.000,00 sul cap. 5U110401601; € 6.000,00 sul cap. 

5U110401602; € 4.000,00 sul cap. 8U121000802 ed € 6.000,00 sul cap. 8U121000806.  

 

Constatato che entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte, hanno risposto 

alla RDO n. 34 (trentaquattro) ditte che di seguito si elencano: 

 

# Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

1 EUREDIL DI D'AGOSTINO FRANCESCO  13/12/2017 18:51:27 

2 DE STEFANO VINCENZO 13/12/2017 14:08:49 

3 SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L. 13/12/2017 10:15:19 

4 BACAR SRL 14/12/2017 17:20:57 

5 PR COSTRUZIONI DI PAGLIUSO GEOM. RAFFAELE 02/12/2017 02:07:40 

6 CONSTRUCTIONS DEL GEOM. DOMENICO CARUSO 14/12/2017 11:34:08 

7 FORMA & SPAZI DI G. PELAIA 15/12/2017 00:12:45 

8 GM COSTRUZIONI S.R.L. 14/12/2017 23:35:29 

9 TELCO 15/12/2017 10:48:44 

10 LIMINA SOCIETA' COOPERATIVA 01/12/2017 16:55:24 

11 IMPRESA EDILE FRASAM DI VIOLA ANTONIO 30/11/2017 12:39:29 

12 CARBONE DOMENICO 14/12/2017 16:27:23 

13 PANZERA DOMENICO SRL 14/12/2017 17:37:25 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 3 di 5 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

# Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

14 IMPRESA EDILE DE CARLO GEOM. VINCENZO 14/12/2017 18:23:42 

15 I.T.E.C. SRL 14/12/2017 19:48:48 

16 S.I.C.E.S DI ZEMA NICOLA & C SAS 15/12/2017 11:23:26 

17 ZAPPIA ANGELO 03/12/2017 14:18:47 

18 LIBERI DI FARE S.R.L  13/12/2017 10:42:37 

19 FFC COSTRUZIONI DI QUALITÀ SRL 13/12/2017 14:23:31 

20 FAZZARI FRANCESCO S.R.L. 14/12/2017 18:55:38 

21 D.E.F.S.DI SAPONE DOMENICO 14/12/2017 23:45:34 

22 GIURLEO COSTRUZIONI SAS DI GIURLEO ANGELO 14/12/2017 23:25:42 

23 EDIL SERVICE EXPRESS DI SGRO' GIOVANNI 15/12/2017 09:57:15 

24 MULTISERVIZI SRL 07/12/2017 11:48:30 

25 VESCIO GENNARO 14/12/2017 18:49:26 

26 EDILQUATTRO DI SAPONE GIUSEPPE & C. S.N.C. 14/12/2017 21:54:43 

27 TOMASELLO FRANCESCO 14/12/2017 17:03:16 

28 CENTER CLEAN S.R.L. 12/12/2017 17:41:26 

29 CO.GE.PA. DI PAVONE ING. GIUSEPPE  11/12/2017 17:36:39 

30 CARIDI COSTRUZIONI S.R.L. 14/12/2017 10:19:43 

31 CUZZOCREA ANTONINO D.I. 14/12/2017 19:38:33 

32 
BATTAGLIA COSTRUZIONI S.N.C. DI PAOLO E 

GIOVANBATTISTA BATTAGLIA 
13/12/2017 12:32:18 

33 SYSTEM SRL UNIPERSONALE 05/12/2017 14:57:57 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 4 di 5 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

# Denominazione concorrente 
Data presentazione 

offerta 

34 IDROTERMO SERVICE DI BRUNO SURACE 06/12/2017 19:41:58 

 

Considerato che all’esito della disamina della documentazione e dell’ammissione o esclusione 

delle ditte partecipanti, la Commissione, per le motivazioni contenute esplicitamente nei  

verbali n. 4 e 5, ha aggiudicato provvisoriamente la RDO alla ditta DFS di SAPONE 

DOMENICO  da Reggio Calabria che ha offerto il lavoro oggetto di gara al prezzo di € 

22.533,00, oltre oneri di sicurezza pari ad € 1.490,00, oltre IVA. 

 

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 32, commi 6 e 7 D.lgs 50/2016, la presente aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace all’esito della positiva verifica del possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale di cui all’art. 32, comma 7, D. lgs 50/2016, in capo all’operatore 

aggiudicatario; 

VISTO l’art. 32, comma 9 della vigente normativa, in base al quale non è necessario attendere 

il decorso del relativo termine dilatorio ai fini della stipula del contratto di appalto con 

l’aggiudicatario, in quanto per la procedura di gara si è fatto ricorso al MEPA; 

RITENUTO di disporre l’aggiudicazione, approvando la proposta contenuta nel verbale n. 5 del 

25 maggio 2018; 

 
Su proposta del Dirigente dell’Area Gestione Risorse, Patrimonio e Strutture sociali della 

Direzione Regionale, Giuseppe Gaglioti; 

DETERMINA 

1. per, le motivazioni sopra esposte, di approvare l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 

1794391 avente per oggetto l’affidamento di lavori edili e affini di manutenzione ordinaria – 

Direzione Provinciale INPS di Reggio Calabria, in favore della Ditta DFS di SAPONE 

DOMENICO  da Reggio Calabria che ha offerto il servizio oggetto di gara al prezzo di € 

22.533,00, oltre oneri di sicurezza pari ad € 1.490,00, oltre IVA; 

 

2. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica 

positiva del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 d.lgs 50/2016, in capo 

all’aggiudicatario;  

 

3. che la presente aggiudicazione sia comunicata ai concorrenti conformemente alle previsioni 

di cui agli artt. 29 e 76, commi 1 e 5 del D.Lgs. 50/2016; 

 

4. di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. n. 126 comma 6 del R.A.C., sarà stipulato, 

mediante la sottoscrizione con firma digitale, degli atti generati dal sistema MEPA di 

CONSIP;  

 



 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
 
Direzione regionale Calabria 

88100 Catanzaro           pag. 5 di 5 
via Tommaso Campanella, 11 
tel 0961 711 703 
fax 0961 711 743 

5. di dare mandato al Responsabile del Procedimento di compiere tutti gli incombenti di legge, 

nessuno escluso. 

 

Diego De Felice 

Direttore regionale 

F.to in originale 


